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SHOQERIA TREGETARE "STAR 2000 " SH.P.K 5
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2014
Leke

_ ~

‘ AKTIVET
‘AKTIVET AFATSHKURTRA
\Aktive moﬁngtgref - 7
iDepOZIta ne banke dhe//oga'ri te tjera

Para ne dore (Arka)

lDerlvatwe dhe aktlve te mbajtura per tregt

| - Derivativet ) 7

- Aktivet e mbajtura per tregetim
Totah 2

‘Aktlve te tjera financiare afatshkurtra
L/ogar//Kerkesa te arketueshme klient)
lL/ogar//Kerkesa te tiera te arketueshme
\Instrumenta te tiera borxhi
\Investime te tjera financiare
Totali 3

[Inventari

“Lendet e para

wProdh/m ne proces

‘Produkte te gatshme

‘Ma//ra per shitje

Te tiera iventar -
Parapagesat per furnIZ/me
‘Totall 4

Aktlvet bIO|Ongke afatshkurtra
\Akt|vet afatshkurtra te mbajtura per Shltje
‘Parapagsmet dhe shpenznmet e shtyra
‘Totali i Aktiveve Afatshkurtra U]
‘Aktivet afatgjata -
[Investimet ﬂnanmare afatgjata
P/esmarrje te tjera ne njesi te kontro//uara
‘Aks:one dhe mvestlme te tjera ne pjesemarrje
Aksione dhe letra te tiera me viere
Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

\Aktive afatgjata materiale
| Toka

\Ndertesa

Mak/ner/ dhe pajisje

Akt/ve te tiera afatgjata materiale (me V. kontab.)

Totali 2

i_Aktivet biologjike afatgjata
iAktivetiafatgjata jomateriale
Emriimire

Shpenz;met e zhvillimit

wAkt/ve te tjera afatgjata jomater/ale
Totali 4

Kapltal aksmnar | papaguar
\Aktive te tjera afatgjata

‘Totah i Aktiveve Afatgjata (Il)
TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1)

|

w |

(6)]

(o)l RN Me)]

31122014

657,741
26,487

3,856,632
1,699,936

5,556,568
2,438,093

16,289,852
27,152,604
g

45,898,549

52,139,345

45,024,837
1,681,579
23,596,337
316,677
70,619,430

70,619,430 | 70,363,062
128,988,922

122,758,775 |

31.12.2013

713,673
4,592

6,445,432
2,733,985
9,179,417
1,658,623
21,744,966
25,306,589
18,000

48,728,178

58,625,860

45,024,837
1,681,579
23,277,512
379,134
70,363,062

70,363,062

4y s
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SHOQERIA TREGETARE "STAR

2000

" SH.P.K $

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2014

Leke

©O© o0 ~NO”O b~ w N

RN
(o)

‘DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrlmet afatshkurta

Denvatlvet
| - Derlvat/vet

- Aktivet e mbajtura per tregetim
Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra
:Kth/met/Ripagesat e huave afatgjata
\Bono te konvertueshme
Totali 2
'Huat dhe parapagimet
'Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyr/me tatimore

|Hua te tjera

Parapag/met e arketuara

Totali 3

‘Grantet dhe te ardhurat e shtyra

| 'Provizionet afatshkurtra
\Totall i detyrlmeve afatshkurtra (1)
‘Detyrlme afatgjata

‘Huat afatgjata
‘Hua bono dhe detyr/me nga qiraja financiare
}Bonot e konvertueshme
iTotali 1
\Huamarrje te tjera afatgjata
'Provizionet afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
‘Totali i detyrimeve afatgjata (ll)
fTotaIi i detyrimeve

‘KAPITALI 7
‘Aksmnet e pakices (perdoret vetem ne ]
‘Kapltall ge i perket aksionereve te shoqerise
3meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

'Kapitali aksionar

'Primi i aksionit

NJeS|te ose aksionet e thesarit (negative)
'Rezerva statusore

jRezerva ligjore

'Rezerva te tjera

[Fitimet e pashperndara

'Fitimi (Humbja) e vitit financiar

;Totali i Kapitalit (l11)

Diferenca konvertimi

‘TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, lll)

L

Shenime

10

10

10

11
11

12

. 31.12.2014
7 =

37,557,520

37,557,520

22,751,812 |

95,035 |

|
’
}
V
|
22,846,847 |
\
|

60,404,367 |
|

l

24,448,851

24,448,851

24,448,851
84,853,218 |

|
|
|
|
|
|
\
31,800,000

295,652
4,896,903

913,102
37,905,557

122,758,775

31.12.2013

36,802,500

36,802,500
21,071,139

163,247

21,224,386

58,026,886

33,969,581

33,969,581

33,969,581
91,996,467

31,800,000

187,806
2,849,731

2,154,918
36,992,455

128,988,922




Shogqeria tregtare "STAR 2000 " shpk
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

per periudhen 01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek
Nr lPershkrimii elementeve - J[ 2014 2013
1 Shitjet neto . ] 20,864,220 | 30,637,512
2 Teardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 5,960,640 | 6,530,924
3 |Te ardhurate shtyra - 7
;l:rciorc)j/rs;it:%r;itensr?g:sntarln e produkteve te gateshme dhe (5455 113) 17.084.782
4 ;Materialet e konsumuara (11,261,833) ‘ (37,412,758)
5 TKosto e punes (4,317 450)j (4,428,871)
l - pagat e personelit (3,699,615)| (3,795,091)
| - te tjera personeli ;
;S—hser;]p;(—:ér;;isrgre; per sigurimet shogerore dhe (617,835) | (633,780)
6 ‘VAmortizimi dhe zhvleresimet (328,549)1 (1,682,564)
7 Shpenzime te tjera (2,927,435)1 (4,847,943)
8 Totalii shpenzimeve (shuma4-7) 7 7(18,835,267)i (48,372,136)
9 ;;tlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+l 3- 2,534,480 5,881,082
10 iTe ardhurra drhe sﬂhperr'mzimret financiare Bgainje;fe é a |
‘kontrolluara %
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 ;Te ardhuart dhe shpenzimet flnanCIare
‘Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te 4
12 1 fera financiare afatgjata l‘
12.2 TTe ardhurat dhe shpenzimet nga interesi ! (1,507,742) (3,746,090)
12.3 !Fitimet (humbijet) nga kursi i kembimit 51,652 260,481
12.4 ‘Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare |
14 ?Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) B 1,078,290 ‘ 2,395,473
15 _‘Shpenzimet e tatimit mbi fitimin T‘ 165,188 } 240,556
16 ‘Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 913,102 g 2,154,918
STAY




Shogqeria tregtare "STAR 2000 " shpk
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte
2014 | 2013

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit - |
Fitimi para tatimit ) 1,078,290 2,395,473
‘Rregullime per:
~ Amortizimin - - 328,549 1,682,564

Humbje nga kembimet valutore - -

Shpenzime ne avance .

Te ardhura nga investimet
| Shpenzime per interesa - 300,000
‘Sggi/éfséi:\?ettteepgcr:fgtfelgirr:zs;vget;arketueshme nga aktiviteti, si 3.622.849 3.162.059
|Rritje/renie ne tepricen e inventarit 2,829,629 l (1,027,035)
;Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti (7,143,249)] (6,199,155)
Parate e perfituara nga aktivitetet 716,068 j 313,906
[Interesi i paguar - B . . 7 :
‘Tatim fitimi i paguar 7 . 7 7 (165,188)1 (240,556)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit ; - - (165, 188):‘* (240,556)

1

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese B |
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (584,917) 121,991
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve ) ‘
Interesi i arketuar - |
Dividentet e arketuar 7
'Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (584,917) 121,991
;Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 2
‘Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar o 7 B . .
\Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare - -
| ) B (34,037) 195,341
Rritja/renia neto e mjeteve monetare R (34,037) 195,342
‘Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel B ) 718,265 522,923
‘Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel - . - 684,228 718,265
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